
1 
 

         

 

Město Mariánské Lázně 
Městský úřad, odbor rozvoje města, investic a dotací 
adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně, DS: bprbqms 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz, IČ: 00254061, DIČ: CZ00254061 

 

Č.j.: ORID/24/1534/ML 
Vyřizuje: Bc. Marta Löfflerová / 354 922 345 
Mariánské Lázně 26. 8. 2024 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

1. Identifikační údaje veřejné zakázky 
 
Evid. č. veř. zak. –  profil zadavatele:  Systémové číslo VZ: P24V00000064 
Název veřejné zakázky: FVE Stadion Viktoria Mariánské Lázně Mariánské Lázně 

formou Design & Build 
Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky (§ 14 odst. 1) zákona č.134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
také jen „ZZVZ“) 

Režim veř. zak. podle předpokl. hodnoty: Zjednodušené podlimitní řízení (§ 53 ZZVZ 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému  – kódy rejstříku 
Common Procurement Vocabulary (CPV): 
Hlavní slovník, hlavní předmět:   09331200-0   Solární fotovoltaické moduly 
Vedlejší předmět:  09331000-8 Solární panely 
  09332000-5 Instalace a montáž solárních zařízení 
  51110000-6 Instalace a montáž elektrického vybavení 
  51112200-2 Instalace a montáž elektrických řídících a 

spínacích zařízení 
 

2. Identifikační údaje veřejného zadavatele 
 
Název veřejného zadavatele: Město Mariánské Lázně 
Právní forma organizace: 801 – obec 
Zastoupené: Martinem Hurajčíkem, starostou města 
Sídlo: Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně 
IČO, DIČ 00254061 CZ00254061 
Datová schránka:  bprbqms 
Profil zadavatele: https://zakazky.muml.cz  
 

3. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Zadavatel obdržel dne 23. 8. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Text žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace:  
 
Vážený zadavateli, 
 
v rámci posouzení zadávací dokumentace k zakázce „FVE Stadion Viktoria Mariánské Lázně formou Design & 
Build“ jsme identifikovali technický kvalifikační požadavek, který se nám jeví jako nestandardní vzhledem k rozsahu 
zakázky. Domníváme se, že tento požadavek může být diskriminační a může znevýhodňovat určité dodavatele, 
což by mohlo mít vliv na spravedlivý průběh zadávacího řízení. 
Konkrétně se jedná o požadavek ZD k technické kvalifikace – a ú referenční zakázky, kdy zadavatel uvádí 
následující: 
„Pro všechny výše požadované významné zakázky je závazné, že dodaným fotovoltaickým elektrárnám byly 
uděleny licence Energetického regulačního úřadu.  



2 
 

Zadavatel požaduje, aby seznam významných zakázek obsahoval minimálně výkon fotovoltaických elektráren, 
informace o udělení licence ERÚ, termín dodání a dále identifikační údaje objednatele (název, IČO, kontaktní osoba 
s telefonním číslem a e-mailem), a to za účelem případného ověření poskytnutých informací.“ 
Tento požadavek týkající se licence Energetického regulačního úřadu považujeme za neúměrný vzhledem 
k povaze a rozsahu zakázky. Podotýkáme, že na instalace FVE s výkonem 25 kWp není nutné mít uděleny licence 
ERÚ. Tento požadavek může způsobit omezení účasti v zadávacím řízení pro dodavatele, kteří by jinak byli schopni 
splnit všechny ostatní podmínky a úspěšně realizovat danou zakázku.  
 
Vzhledem k výše uvedenému vás tímto žádáme o zvážení úpravy tohoto požadavku tak, aby byl v souladu s 
principy rovného přístupu a nediskriminace a zároveň přiměřený ve vztahu k předmětu a rozsahu zakázky.  
 
Děkujeme za pochopení, doufáme ve zvážení našeho podnětu a těšíme se na vaši odpověď. 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel, na základě shora uvedeného dotazu upravuje zadávací dokumentaci, kdy nahrazuje požadavek týkající 
se technické kvalifikace ve znění: „Pro všechny výše požadované významné zakázky je závazné, že dodaným 
fotovoltaickým elektrárnám byly uděleny licence Energetického regulačního úřadu.“  t a k t o : 
 
„U referenčních zakázek, které s ohledem na výkon FVE a využití vyrobené elektřiny podléhají povinnosti udělení 
licence na výrobu elektrické energie, je závazné, že dodaným fotovoltaickým elektrárnám byly uděleny licence 
Energetického regulačního úřadu.“ 
 
Další text týkající se obsahu seznamu referenčních zakázek zůstává nezměněn. Informace o udělení licence tak bude 
uvedena u všech referenčních zakázek, s tím, že u zakázek, kde nebyla licence ERÚ vyžadována, dodavatel tuto 
skutečnost poznamená.  
 
 
S pozdravem 
 
 
v.z. Bc. Marta Löfflerová 
referent – veřejné zakázky  
 
Ing. Petr Řezník 
vedoucí odboru 
 


